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3شهرستان ها
با خبرنگاران

در جلسه شورای فرهنگ عمومی تاکید شد:

لزوم ترویج فرهنگ غنی گذشتگان 
بشرویه 

پورغزنین- فرهنگ غنی گذشتگان بشرویه باید در بین نسل 
جوان ترویج شود. فرماندار بشرویه در جلسه شورای فرهنگ 
عمومی شهرستان گفت: بر اساس آثار و شواهد تاریخی باقی 
مانده از گذشتگان بشرویه می توان به این نتیجه رسید که مردمان 
این شهرستان دارای فرهنگ غنی بوده اند. »علیرضا زمان زاده«، 
افزود: آداب و رسوم گذشتگان هنوز در بشرویه در بین افراد مسن 
منطقه رواج دارد که نیاز است این آداب در بین نسل امروز نیز 
رواج یابد. به گفته وی، نوروز فرصت مناسبی برای ترویج فرهنگ 
غنی مردم شهرستان است بنابراین باید همه اداره های مربوط 
راهکارهای خود را به منظور ترویج این مهم ارائه کنند. امام جمعه 
بشرویه نیز، گفت: به خوبی می توان با مدیریت و برنامه ریزی ، 
فرهنگ غنی بشرویه را در بین جوانان نهادینه کرد. حجت الاسلام 
والمسلمین» معلمی«، خواستار تعیین لباس محلی مردمان این 
شهر شد و افزود: با نظر کارشناسی و نظرسنجی از بزرگان شهر باید 
لباس محلی منطقه را طراحی کنیم . به گزارش» خراسان جنوبی«، 
در پایان مقرر شد بازی های بومی محلی و رقابت های قرآنی 

همانند قدیم و بقیه مراسم محلی نوروز در بشرویه برگزار شود.

برنامه ریزی برای احیای سنن گذشته
مشمولی - با اجرای طرح خاوران شناسی در مدارس استان 
به دنبال احیای سنن و مفاخر گذشته هر نقطه به نسل حاضر 
هستیم. رئیس اداره دوره دوم ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش، 
به »خراسان جنوبی«، گفت: خاوران شناسی یکی از طرح های 
ویژه ای است که آموزش و پرورش استان اجرا می کند طوری 
که در شهرستان ها به نام همان منطقه رقم می خورد و از معدود 
برنامه هایی است که با استقبال مردم، اولیا و مربیان آموزش 
و پرورش مواجه شده است. »ملکی«، ابراز امیدواری کرد: با 
برگزاری این گونه جشنواره ها بتوانیم تعامل و ارتباط را بین نسل 
های گذشته با نسل جدید برقرار و آداب و رسوم گذشتگان را که 
از کیفیت خوبی برخوردار بوده است زنده کنیم چون امروز بنا 
به دلایل مختلف از ارزش ها فاصله گرفته ایم و آموزش و پرورش 
در تلاش است تا این ارزش ها و آداب و رسوم را احیا و دانش 
آموزان را با مفاخر و دانشمندان آشنا کند تا به زادگاه خود افتخار 
کنند. به گفته وی، آموزش و پرورش با اجرای برنامه خاوران نامه 
شناسی سعی می کند تا یک هویت بخشی در مدارس ایجاد کند 
و امیدواریم با حمایت مسئولان استان و کشور بتوانیم به صورت 
کیفی تر و گسترده تر این برنامه ها را اجرا کنیم. وی ادامه داد: 
طرح خاوران شناسی با این که توسط آموزش و پرورش حمایت 
مالی نمی شود اما خیلی خوب مورد استقبال دانش آموزان و 
اولیای مدرسه و والدین قرار گرفته است. وی در پاسخ به این که در 
ارزیابی خاوران شناسی کدام شهرستان بالاترین امتیاز را کسب 
می کند، گفت: یکی از موفقیت های طرح این است که در هیچ 
شهرستانی طی چهار سال اجرای آن مقایسه انجام نشده و یکی از 
دلایل استقبال و موفقیت طرح، نبود رتبه بندی شهرستان هاست، 
اما بر اساس شناختی که وجود دارد، خوسف جزو شهرستان های 

برتر در حوزه معرفی قابلیت های منطقه است.

از گوشه و کنار استان

استان غرق شادی در سالروز میلاد امام جواد)ع(
نقاط مختلف استان به مناسبت سالروز ولادت با سعادت حضرت امام 
جواد )ع( غرق در شور و شادی شد. به گزارش »حقانی«، به این مناسبت 
در مساجد و حسینیه های قاین مراسم جشن و مولودی خوانی برگزار شد 
همچنین مراسم جشنی با حضور جمع کثیری از علاقه مندان در هیئت 
جوادالائمه )ع( و با حضور خانواده ها و بیش از هشت هزار و 500 کودک 
در هیئت علی اصغر )ع( قاین برگزار و به قید قرعه به کودکانی که هم نام 
حضرت علی اصغر )ع( بودند هدایایی تعلق گرفت. بنابراین گزارش، در 
دیگر نقاط استان به یمن ولادت امام جواد )ع( و حضرت علی اصغر)ع( 
مراسم جشن و شادی در مساجد و حسینیه ها برپا بود و دوستداران اهل 

بیت )ع( به توزیع شربت و شیرینی پرداختند.

فرماندار: نوروز؛ فرصتی برای معرفی 
تولیدات سرایان است 

موسوی- نمایشگاه های عرضه محصولات تولیدی و توانمندی های 
سرایان در نوروز، فرصت ارزشمندی برای معرفی و بازاریابی محصولات 
شهرستان فراهم می کند. فرماندار سرایان در دومین جلسه ستاد 
تسهیلات نوروزی این شهرستان، به مدیران دستگاه های اجرایی و 
دهیاران توصیه کرد با همه توان پای کار باشند و برای غنای کمی و کیفی 
محصولات عرضه شده در این غرفه ها تلاش کنند. مهندس »رسولی مقدم 
«، از ورود بخش خصوصی به حوزه تسهیلات سفرهای نوروزی به عنوان 
فرصتی مغتنم یاد و اظهار کرد: اولویت اول در زمینه اسکان مسافران 
وگردشگران در اقامتگاه ها ی بوم گردی خواهد بود و از این ظرفیت زیبا و 
ارزشمند باید به بهترین نحو بهره برداری کرد. وی با بیان این که مدیران 
دست اندرکار ستاد تسهیلات سفر باید همواره برای هماهنگی فعالیت 
ها در دسترس باشند، افزود: ارتقای روحیه مسئولیت پذیری و داشتن 
دغدغه ارایه خدمات کمی و کیفی از ویژگی های اعضای تسهیلات 

سفرهای نوروزی است.

دستگیری شکارچیان
عاملان شکار یک راس میش وحشی آبستن )دو قلو( و قوچ وحشی در 
طبس دستگیر شدند. رئیس اداره حفاظت محیط زیست طبس اظهار 
کرد: ماموران یگان حفاظت محیط زیست شهرستان هنگام عملیات 
گشت در مناطق آزاد بخش دیهوک موفق به شناسایی و دستگیری سه 
نفر شکارچی متخلف شدند. »حاتمی« افزود: از متخلفان دستگیر شده 
لاشه یک رأس قوچ وحشی و یک رأس میش وحشی آبستن ) دوقلو( 
کشف و ضبط شد. به گفته وی، با توجه به آغاز فصل زاد و ولد این گونه، 
در صورت شکار نشدن این میش وحشی، تا چند روزه آینده شاهد تولد 

دو بره میش بودیم. 

توزیع روزانه 3 تن مرغ گرم در قاینات
حقانی – روزانه سه تن مرغ گرم به قیمت 129 هزار ریال به منظور تنظیم 
بازار و تامین نیاز مردم در نوروز در قاینات توزیع می شود. مدیر جهاد 
کشاورزی قاینات، گفت: از روز گذشته توزیع 200 تن سیب و پرتقال 
تنظیم بازار هم در چندین نقطه شهرستان شروع شد. مهندس» سجادی«، 
افزود: 20 تن برنج تایلندی در بازار توزیع شد و شکر نیز در مقدار بالایی 

در حال توزیع است. 

آغوش باز دیار نرگس به روی مسافران نوروزی

 مصدومیت ۳ بیمار در درمانگاه تامین اجتماعی قاین!

حقانی - صندلی های مستعمل و مستهلک درمانگاه تأمین 
اجتماعی قاین سه بیمار قلبی و دارای سابقه فشار خون را که 
در سالن در انتظار نوبت ویزیت دکتر بودند روانه بیمارستان 
شهداء قاین کرد. به گزارش »خراسان جنوبی«، این مصدومان 
پس از شکستن صندلی ها از ناحیه سر و گردن دچار آسیب 
شدند که توسط آمبولانس به بیمارستان شهدا منتقل و هر 
سه نفر در بخش اورژانس بستری شدند. مدیر اداری درمانگاه 
تامین اجتماعی قاین به خبرنگار ما گفت: پس از این حادثه از 
اورژانس 115 برای اعزام مصدومان به بیمارستان درخواست 
کمک شد. »صارمی«، با تایید وجود امکانات قدیمی در این 
درمانگاه، ادامه داد: موضوع توسط کارشناسان در دست 
بررسی است  و نتیجه کارشناسی اعلام می شود. به گفته وی، 
حق مصدومان است که موضوع را از طریق مراجع ذیصلاح 

قضایی پیگیری کنند.

امکانات قدیمی در درمانگاه قاین •
مدیر درمان تأمین اجتماعی استان نیز در پاسخ به تماس تلفنی 
خبرنگار ما ضمن تایید وجود امکانات قدیمی دردرمانگاه 
تأمین اجتماعی قاین، گفت: به همین دلیل طی دو هفته 

گذشته از مدیر کل تجهیزات و پشتیبانی سازمان تأمین 
اجتماعی کشور که به استان سفر کرده بود دعوت کردیم 
از نزدیک از درمانگاه تأمین اجتماعی قاین بازدید کند. 
دکتر»فیروزی«، ادامه داد: او بعد از بازدید برای تامین اعتبار 
لازم وجایگزینی امکانات و تجهیزات از جمله یونیت دندان 
پزشکی و یک دستگاه الایزا مورد نیاز آزمایشگاه درمانگاه و یک 
دستگاه سونوگرافی قول مساعد داد که امید است در ابتدای 
سال آینده محقق شود. به گفته وی، به زودی یک نفر تکنسین 
مورد نیاز هم در درمانگاه به کار گرفته می شود. وی با بیان این 
که، تأمین نیروی مورد نیاز آزمایشگاه نیز در دستور کار قرار دارد 
افزود: مجوز دو شیفته شدن درمانگاه نیز اخذ شده است اما به 
دلیل جذب نشدن نیروی انسانی همچنان یک شیفته اداره 
می شود و پس از برگزاری آزمون استخدامی کمبود نیروی 
انسانی درمانگاه تأمین خواهد شد.  این مسئول، در زمینه 
نبود متخصص در درمانگاه تأمین اجتماعی هم گفت: با ابراز 
تاسف به دلیل همکاری نکردن وزارت بهداشت و درمان این 
مشکل همچنان پا برجاست و در صورتی که وزارت بهداشت و 
درمان به تعهد خود عمل کند هیچ مشکلی در زمینه درمانگاه 
تأمین اجتماعی قاین که یکی از واحد های فعال و نمونه سازمان 

محسوب می شود و سال گذشته عملکرد بسیار مطلوبی 
داشته است نداریم و قول می دهیم که سال آینده نسبت به 
تأمین امکانات و تجهیزات مورد نیاز اقدام عملی انجام دهیم.  
فیروزی، از نمایندگان مجلس شورای اسلامی خواست که در 
زمینه عمل کردن وزارت بهداشت و درمان به ماده 74 قانون 
برنامه پنج  ساله دولت که روی زمین مانده است از طریق تریبون 
مجلس، وزارت بهداشت را ملزم به اجرای تعهدات تعهد خود 
کنند.  وی از رخ دادن این حادثه نیز ابراز تأسف کرد وگفت: از 
مسئولان درمانگاه تأمین اجتماعی خواسته شد از هر کمکی 

به مصدومان دریغ نکنند.
به گفته وی درمانگاه دارای مسئول تأسیسات و فنی است که 

باید دقت بیشتری می کردند. 

مشمولی - خوسف با داشتن بیش از 80 اثر تاریخی و ثبت 
ملی، نقاط دیدنی و گردشگری آماده پذیرایی از مسافران 
و گردشگران نوروزی است. به گزارش »خراسان جنوبی«، 
خوسف با بافت تاریخی زیبا از مناطق دیدنی است که ده ها 
اثر ارزشمند تاریخی و از جمله مساجد، آرامگاه ابن حسام، 
آب انبارها، قلعه ها، آسیاب های آبی، ساباط ها ، گواب و ... 
را در خود جای داده است. بنابراین گزارش، علاوه بر این 
شهرستان، امامزادگانی چون بقعه امامزاده سید ابو القاسم 
)ع( روستای نصرآباد، مجتمع فرهنگی مذهبی بلنجیر و 

امامزاده شاه سلیمان علی )ع( در دهستان قلعه زری دارد.
همچنین، در خوسف، مجتمع آبگرم معدنی لوت در آب 
و هوای گرم و خشک کویری واقع است که 50 کیلومتر از 
جاده  آن خاکی و 20 کیلومتر نیز آسفالت است. این گزارش 
حاکی است، در این شهرستان، خور به  عنوان نگین کویر هم 
از روستاهای هدف گردشگری منطقه و استان محسوب می 
شود که بادگیرها، تالاب، مسجد جامع، حمام، آب انبار، کویر، 

قنات و بیابان و سنگ های قیمتی آن معروف است.
روستای هدف گردشگری آرک نیز در فاصله حدود 40 
كیلومتری غرب خوسف قرار گرفته كه پس از گذر از گردنه 
ای پر پیچ و خم به آن می رسیم که در دره ای زیبا به وسیله كوه 
هایی، محصور شده است و آب و هوای معتدل و آبشاری زیبا، 
ارگ و بافت تاریخی منحصر به فرد دارد و صنایع دستی و 
سنتی، گلاب و عرق گیری سنتی آن نیز رایج است. همچنین، 
رچ بیشتر از آن كه یك روستای ساكن محسوب شود ییلاق و 
محل تفریح به شمار می آید ارتفاع کوه بلند آن به بیش از هزار 
و 600 متر می رسد که از کوه های معروف شهرستان بوده 
و برای کوهنوردی نیز مناسب است، سنگ نگاره های کال 

جنگال آن که نقوشی از زمان اشکانیان به یادگار دارد از دیگر 
نقاط دیدنی این منطقه است. دسترسی به این محل از طریق 
جاده آسفالته خوسف - رکات - رچ و نیز جاده خاکی خوسف 

- زمان آباد - رچ امکان پذیر است.
بنابراین گزارش، منطقه حفاظت شده محیط زیست آرک و 
گرنگ در بخش مرکزی به وسعت ۳0 هزار هكتار واقع و دارای 
حیوانات وحشی و گیاهان دارویی زیادی است که در طول 
سال و به ویژه تعطیلات نوروز فضاهای خوبی برای تفریح و 

استفاده از دامن طبیعت دارد.

احیای سفالگری شاهزیله •
سفالگری روستای شاهزیله )مهدیه فعلی( و كوشه سفلی 
در بخش مرکزی و در فاصله پنج و یک کیلومتری خوسف هم 

از مناطق قدیمی ساخت ظروف سفالی است و اگرچه این 
صنعت چند سالی رو به رکود بود اما دوباره با همکاری میراث 
فرهنگی صنایع دستی و گردشگری شهرستان و استاد »زرگر« 
و شاگردانش دوباره احیا شد و مورد توجه خاص مردم و به ویژه 
گردشگران و مسافران قرار گرفته است. بنابراین گزارش، از 
دیگر نقاط گردشگری و جاذبه های تاریخی شهرستان می 
توان به دق اکبرآباد با موقعیت برگزاری رقابت های اتومبیل 
و موتورسواری، جنگل نخاب و محله عشایری، درخت زیتون 
بیش از هزار ساله در روستای فسون دهستان قلعه زری 
و زیارتگاه این محل، محله عشایری شاهمردی، قلعه های 
معروف، دهکده صنایع دستی و سنتی خوسف، منطقه 
گردشگری گواب با موقعیت قایق سواری در این شهر و ده ها 

اثر تاریخی دیگر در روستاهای مختلف اشاره کرد.


